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Vuosi 2025 on ollut Kalliola Setlementissä merkittävien muutosten ja uudistumisen
aikaa. Rahoitusleikkaukset ja hankkeiden päättymiset aiheuttivat henkilöstö-
vähennyksiä ja -muutoksia. Kilpailutuksilla haettiin toiminnan säästöjä, samalla
uudistettiin monia prosesseja. Nämä muutokset koskettivat organisaatiota monella
tasolla, ja haluankin kiittää henkilöstöä joustavuudesta muutosten keskellä.   

Saimme vuoden aikana myös hyviä uutisia: Kalliolassa alkoi neljä uutta hanketta,
joissa tuettiin rikostaustaisten osaamisen tunnistamista, maahanmuuttajanaisten
suomen kielen oppimista, senioreiden luovaa tekemistä ja itä-helsinkiläisten nuorten
osallisuutta. Lisäksi jalkautimme uudistetun naapuruustyön konseptin sekä otimme
käyttöön Rohkeamman tilan periaatteet vuoden 2025 alussa – molemmat ohjaavat
toimintaamme kohti entistä avoimempaa ja turvallisempaa kohtaamista.
 
Vuoden aikana koettiin paljon myös tilamuutoksia. Naapuruustalot Pasila ja Mellari
muuttivat uusiin saavutettavampiin tiloihin kasvattaen samalla kävijämääriään.
Syksystä alkaen myös Setlementtitalo on ollut täynnä elämää. Olemme saaneet
uusia vuokralaisia ja uuden ravintolan täydentämään talon yhteisöllistä ilmapiiriä.  

Kaiken muutoksen keskellä on ollut ilo nähdä, miten vahva yhteisöllisyys ja
kalliolainen rohkeus kantavat meitä eteenpäin. Lämmin kiitos kaikille työntekijöille,
vapaaehtoisille, kumppaneille ja osallistujille – teidän panoksenne tekee Kalliolasta
sen, mitä se on. 

Alkusanat: Muutosten keskellä
tarvitaan yhteisöllisyyttä
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Ei minä, vaan me - Kalliolan Setlementti Osana setlementtiliikettä

Kalliolan Setlementti on monialajärjestö, jonka tavoitteena on
torjua eriarvoisuutta edistämällä elinikäistä oppimista,
ratkomalla alueellisia haasteita, tukemalla yhteisöllisyyttä ja
mahdollistamalla uusia alkuja. Kalliola on toiminut
pääsääntöisesti pääkaupunkiseudulla jo yli 100 vuotta, aina
sisällissodan jälkimainingeista asti. Työmme on edelleen
ajankohtaista kahtiajakautuneessa yhteiskunnassa, jossa
eriarvoisuus on jälleen kasvussa. Kalliolan toiminta koostuu:

Naapuruustyöstä Mellarin, Pasila ja Matinkylän
naapuruustaloilla sekä kohtaamispaikka Askeleessa.
Naapuruustyö kattaa myös kansalais- ja vapaaehtoistoiminnan.

Sovittelutoiminnasta, joka tarjoaa riita- ja rikosasioiden
sovittelua Länsi-Uudenmaan alueella. 

Rikos- ja päihdetaustaisten kuntoutuksesta, joka tuottaa
ryhmämuotoista avokuntoutusta Helsingissä.

Kansalaisopistosta, joka tarjoaa monipuolisia kursseja
liikunnasta käsitöihin ja tukee elinikäistä oppimista Helsingissä. 

Kalliollan Setlementti on osa kansainvälistä
setlementtiliikettä. Suomessa on 30
setlementtiä, jotka toimivat paikallisten
yhteisöjen tarpeista lähtien. Setlementtiliikeen
toiminnassa on vuosittain mukana noin 30 000
ihmistä. 

Setlementtien keskeisiä työmuotoja ovat lapsi-
ja nuorisotyö, seniorityö, monikulttuurisuustyö,
kriisityö, vapaa sivistystyö, asumispalvelut sekä
vapaaehtois- ja kansalaistoiminta. 

Setlementtiliikkeen arvot pohjautuvat
yhteisöllisyyteen, yhdenvertaisuuteen ja
ihmisen arvostamiseen. Työn ytimessä on
ajatus siitä, että jokainen ihminen on arvokas ja
jokaisella on oikeus merkitykselliseen elämään.

Uskonnollisesti ja poliittisesti riippumatonta
setlementtitoimintaa on toteutettu Suomessa
vuodesta 1918 alkaen.  
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Kalliola tunnetaan eriarvoisuuden ratkaisijana.

Tavoite 2

Kalliola kokoaa yhteisön, yhdessä opimme toisiltamme.

Kalliolan Setlementti toimii paikallisena monialajärjestönä,
joka haluaa tulla tunnetuksi eriarvoisuuden ratkaisijana.
Tavoitteenamme on tarttua eriarvoisuuden ilmiöihin
toimimalla naapurustoissa, vahvistaa vuorovaikutusta
erilaisten yksilöiden ja yhteisöjen välillä sekä käynnistää
yhteiskunnallista keskustelua eriarvoisuuden ilmiöistä. 

Vuonna 2025 kirkastimme osuuttamme eriarvoisuuden
ratkaisemisessa: julkaisimme 10 ratkaisuamme
eriarvoisuuden nujertamiseksi ja mittasimme työn
vaikuttavuutta yhteisellä eriarvoisuusmittarilla, jolla
mitataan hyvinvoinnin lisääntymistä, uuden oppimista ja
yhteisöllisyyden rakentumista. Vuonna 2025 kyselyyn vastasi
lähemmäs 2000 asiakasta. Vastausten keskiarvo oli 4,4/5.

Nostimme viestinnässä esille eriarvoisuuteen,
yhteisöllisyyteen, konflikeihin, turvallisuuteen ja osaamiseen
liittyviä kysymyksiä. Asiakkaiden ääni ja kokemukset
pääsivät kuuluviin aktiivisesti viestinnässä. Tavoitimme
ihmisiä monikanavaisesti sosiaalisessa mediassa, mediassa,
uutiskirjeillä ja erilaisilla tapahtumilla, joiden kaikkien
tavoittavuus kasvoi.  
 

Jalkaudumme alueille ja tunnistamme eriarvoistumisen
signaalit. Kehitämme tapoja lisätä samanarvoisuutta. Samalla
tavoitamme uusia asiakkaita. Luomme yhteisöjä, joissa yksilö ja
yhteisö kasvavat ja kehittyvät. Lisäämme alueiden hyvinvointia
ja turvallisuutta. Varmistamme oppimisen ja osaamisen
kehittämisen yhtäläisiä mahdollisuuksia eri alueilla. Opimme
itsestämme, toisistamme ja alueesta tekemällä töitä yhdessä.

Kalliola toimi vuonna 2025 Helsingissä muun muassa
Mellunmäen, Meri-Rastilan, Pasilan ja Kallion alueilla, Espoossa
Matinkylän ja Espoon keskuksen alueilla sekä Turussa, Lohjalla,
Kirkkonummella, Raaseporissa, Vihdissä ja Hangossa.
Työskentelimme yli sadan eri yhteistyökumppanin kanssa ja
monissa alueverkostoissa.

Naapuruustaloilla ja kohtaamispaikka Askeleessa pidettiin yllä
alueellista työtä ja tarjottiin vaikuttamisen ja osallistumisen
paikkoja alueen asukkaille. Kalliolan kansalaisopisto tavoitti
koulutuksellisesti aliedustettuja ryhmiä laajasti ympäri
Helsinkiä muiden toimijoiden ja naapuruustalojen kautta.
Tavoitimme toiminnassamme kaiken kaikkiaan yli 12 000
ihmistä.

Tavoite 1
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Kalliola toimii vaikuttavasti ja innovatiivisesti

Arvostamme työntekijöitä ja työyhteisöjä. Työntekijät ovat
tärkein voimavaramme. Huomioimme monimutkaisen
maailman tarpeet ja varmistamme, että työyhteisössämme
on monipuolista osaamista. Luomme kestävän pohjan
työntekijöiden kasvulle ja kehittymiselle.

Vuonna 2025 isoista muutoksista huolimatta Pulssi-
kyselyn tuloksissa työn merkittävyys ja into pysyivät
hyvällä tasolla. Heikompia tuloksia tuli kuormituksesta ja
vuorovaikutuksesta, joihin osittain vaikuttavat ulkoiset ja
sisäiset muutokset. Henkilöstön strategialähtöistä
kehittämistä tapahtui odotettua vähemmän
muutosneuvottelujen vuoksi. Osa strategisista
kehittämistavoitteista jäi odottamaan seuraavaa vuotta.

Henkilökunnalle pidettiin säännöllisiä henkilöstöinfoja,
virkistäytymisiä sekä kick-offeja, joissa perehdyttiin
johonkin ajankohtaiseen aiheeseen. Järjestimme sisäisiä
koulutuksia naapuruustyöstä, Rohkemman tilan
periaatteista ja viestinnästä. 

Tavoite 3

Tiedostamme toimintaympäristön muutokset ja tulevaisuuden
haasteet. Kehitämme uusia toimintatapoja ja palveluita
systemaattisesti tutkitun tiedon ja muuttuvan asiakastarpeen
pohjalta. Toimimme ennakkoluulottomasti, aktiivisesti ja
ennakoivasti. Kannustamme uteliaisuuteen ja luovuuteen.
Hyödynnämme vaikuttavuuden arviointia toiminnan
kehittämisessä ja tuloksellisuuden todentamisessa. 

Vuonna 2025 jalkautimme naapuruustyön konseptin sekä
otimme laajasti käyttöön päivittäisraportoinnin. Vuonna 2025
Kalliolassa oli käynnissä seitsemän hanketta, joista neljä oli
uusia. Niillä kehitettiin muun muassa rikostaustaisten
osaamista, ikäihmisten luovuutta, alueellista työtä sekä
maahanmuuttajanaisten suomen kieltä.

Sovittelussa kehitettiin vuonna 2025 nuoriso- ja
jengirikollisuuden ehkäisemiseksi laajennettu sovittelu, johon
konfliktien osapuolten lisäksi voi osallistua läheisiä ja
ammattilaisia. Lisäksi Kalliolassa otettiin käytöön vuonna
2024 kehitetyt Rohkeamman tilan periaatteet.

Tavoite 4

Kalliola on hyvän tekemisen työpaikka

6



Oppia läpi elämänJaetaan hyvää muille

208 5957
Hyvinvointia kaikille

vapaaehtoista

asiakkaista koki
oppivansa uutta

81 %81 %
asiakkaista koki

hyvinvoinnin lisääntyneen

Eriarvoisuus nujerretaan yhdessä

Osallisuutta

669
sovittelu-
aloitetta

45
osallistujaa
rikostaustaisten
avokuntoutukseen

Uusia alkuja ja mahdollisuuksia

30 244
kohtaamista naapuruustyössä

opiskelijaa
kansalais-
opistossa

560
kurssia

Kalliolan toiminta lukuina vuonna 2025
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100
vuotta alueellista työtä
samanarvoisuuden eteen

yli

94 %
koki tehtävänsä
merkitykselliseksi

12 569
ihmistä osallistui

Kalliolan toimintaan

Lisää kohtaamisiaKokemusta



Yhteisöllisyyttä Yhteisöllisyyttä 
naapuruustyössänaapuruustyössä



Naapuruustyöllä tuotiin
tuhansia ihmisiä yhteen
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Kohtaamispaikkoja ovat Pasilan ja Mellarin naapuruustalot
Helsingissä sekä Naapuruustalo Matinkylä ja Kohtaamispaikka Askel
Espoossa. Vuonna 2025 jalkautettiin naapuruustyön konsepti
selkeyttämään naapuruustyötä, joka konseptin määritelmän
mukaan on kaikille avointa, matalan kynnyksen toimintaa
yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistamiseksi. Naapuruustyön
toimintamuotoina ovat olohuonetoiminta, ryhmätoiminta sekä
alueellinen verkostotyö.

Kalliolan Setlementin matalan kynnyksen kohtaamispaikat toivat
vuonna 2025 yhteen 5359 kävijää tarjoten osallisuutta,
yhteenkuuluvuutta ja hyvinvointia. Kohtaamisia kertyi vuoden
aikana yli 30 000. Vuonna 2025 kohtaamisten määrä kasvoi kaikissa
kohtaamispaikoissa. Kohtaamispaikoissa kokoontui kymmeniä
erilaisia vapaaehtoisten ja ammattilaisten ohjaamia ryhmiä, joissa
kokoonnuttiin yli 1200 kertaa.

kävijää 
12595359 30 244

kohtaamista ryhmäkertaa
83/100

NPS**

**NPS=Kuinka todennäköisesti suosittelisit
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Kalliolan kohtaamispaikoista naapurustalo Matinkylä keräsi eniten
kohtaamisia (10 450 kohtaamista) ja tavoitti 1456 eri ihmistä,
erityisesti maahan muuttaneita ja ikäihmisiä. Naapuruustalo
Matinkylä on vaikuttanut alueella noin 15 vuotta, ja vuonna 2025 se
jatkoi asemansa vakiinnuttamista kokoamalla yhteen alueen
asukkaita ja toimijoita. Naapuruustalo Matinkylässä järjestettiin
muun muassa vieraskielisille tarkoitettua kielen opiskelua, atk-
tukea, käsityö- ja taidekerhoja, liikuntahetkiä ja terveystuokioita.
Lisäksi talolla kokoontui muiden toimijoiden, kuten Marttojen,
ryhmiä. Yhteensä talolla järjestettiin 388 ryhmäkertaa. 

Kohtaamispaikka Askel Espoon keskuksessa taas on tarkoitettu
erityisesti päihderiippuvuudesta toipuville tai erilaisten sosiaalisten
haasteiden kanssa kamppaileville. Kävijämäärät kasvoivat
Askeleessa vuoden 2025 aikana, kohtaamisia kertyi lähes 9000 ja
yksittäisiä kävijöitä 1360. Kasvua selittää osittain ihmisten huono-
osaisuuden kasvaminen. Kohtaamispaikka Askeleessa järjestettiin
vuoden aikana muun muassa musajameja, bingoa, musavisaa,
vertaistukiryhmiä ja erilaisia infoja yhdessä yhteistyökumppanien
kanssa. Ryhmät kokoontuivat yhteensä 343 kertaa. Askel joutui
vuoden lopussa muuttamaan uusiin tiloihin Kannusillankadulle
toimittuaan yli 20 vuotta Pappilankadulla. 

Olen saanut uusia ystäviä.
Naapuruustalo Matinkylä on
kuin toinen koti. Lämmin ja

mukava paikka, jossa tunnen
oloni turvalliseksi ja hyväksi.*

*Naapuruustalon kävijöiden palautteita

Espoon naapuruustyö kokosi yhteen erilaisia ihmisiä

Askel on todella tärkeä
kiinnekohta elämässä. Tukee

omaa mielenterveyttä,
raittiutta ja toimintakykyä,

sosiaalisuutta, hyvinvointia.*  
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Vuonna 2025 molempien Helsingin naapuruustalojen kohtaamismäärät
kasvoivat, Pasilassa jopa 20 % edellisvuodesta. Vuodesta 2008 toiminut
Pasilan naapuruustalo keräsi 8296 kohtaamista ja 1741 kävijää sekä
järjesti 388 ryhmäkertaa. Pasilassa järjestettiin muun muassa
aamupuuroja, suomen kielen opetusta, vertaistukea, käsityö- ja
taidekerhoja, kulttuurikokkausta ja liikuntaa. Ryhmäkertoja kerääntyi
388. Pasilassa tavoitettiin erityisesti maahan muuttaneita ja ikäihmisiä. 
Kesällä olohuonetoiminta laajeni ulos “pihaolkkariksi”, ja loppuvuonna
talo muutti suurempiin katutason tiloihin Torpparikujalle.  

Naapuruustalo Mellarin tavoittavuus kasvoi ja kävijäkunta monipuolistui:
vuoden aikana kirjattiin 3927 kohtaamista, 1019 kävijää ja 139
ryhmäkertaa. Toimintaan sisältyi muun muassa lettuiltoja, lautapelejä,
maalaus- ja käsityöryhmiä sekä läksy- ja terveysnurkkia. Pasilassa ja
Mellarissa järjestettiin myös Kalliolan kansalaisopiston Luovuutta
senioreille -työpajoja. Mellari muutti syksyllä 2025 näkyvämpään
liiketilaan metroaseman lähelle, laajensi aukioloaikoja iltaan ja käynnisti
nuorten segregaatiota ehkäisevän Kaupunki kuuluu kaikille -hankkeen.

Vuoden 2025 lopussa Mellarissa päättyi STEA-rahoitteinen
kolmivuotinen kehittämishanke. Hyvistä tuloksista huolimatta
jatkorahoitusta ei saatu, ja toiminnan jatkoa selvitetään muilla keinoin
vuonna 2026. Hanke vahvisti Mellarin asemaa yhteisöllisenä ja
turvallisena matalan kynnyksen paikkana sekä toi esiin asukkaiden
moninaiset tuen tarpeet.

Helsingin naapuruustyössä kehitettiin tavoittavuutta 

Hyvin järjestetty ja erittäin 
viihtyisät puitteet ihmisiin
tutustumiseen ja rentoon

oleskeluun. Naapuruustalo
Mellari on paikkana aivan upea.

Kiitos toiminnasta!*

*Naapuruustalon kävijöiden palautteita

Naapuruustalo Pasila on todella
tärkeä yhteisöllisyyden edistäjä,

jossa on aina myönteinen
ilmapiiri. Se myös edistää

hyvinvointia, kun on syy lähteä
kotoa.*



 läksyapua, digiopastusta, vertaistukiryhmiä, levyraatia,
tuolijumppaa, kielikahvilaa, visoja, retkiä, bänditoimintaa,
yhteislaulua, kokkailua, lautapelihetkiä, hiusten leikkuuta,

joogaa, kädentaitoryhmiä, terveysnurkkaa, miesten ja
naisten ryhmiä, rentoutushetkiä, naapuruusviikkoa, Pride-

tapahtumaa, erilaisia juhlia ja Asunnottomien yötä. 

Kalliolan vapaaehtoiset tuottivat pääsääntöisesti yhteisöllisyyttä
vahvistavaa toimintaa viidellä eri asuinalueella Kalliossa, Pasilassa,
Matinkylässä, Mellunmäessä ja Espoon keskuksessa. Vuonna 2025
vapaaehtoisten määrä kasvoi 136:sta 205:een. 

Vapaaehtoiset järjestivät eri-ikäisille ja taustaisille aikuisille
harrastus-,  vertaistuki- ja oppimisryhmiä. Lisäksi vapaaehtoiset
osallistuivat tapahtumien järjestämiseen, retkien ohjaamiseen,
toiminnasta viestimiseen ja vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen.
Vapaaehtoiset tekivät yhteensä 4006 tunnin edestä
vapaaehtoistoimintaa ja vetivät 58:aa eri ryhmää.  

Vapaaehtoisille järjestettiin vuoden aikana neljä vertaistapaamista,
kaksi virkistystä sekä viestinnän kehittämispaja ja Rohkeampien
tilojen periaatteiden koulutus. Työntekijät tukivat toimintaa
vierailemalla jokaisessa ryhmässä vähintään kerran syys- ja
kevätkaudella. 

Vapaaehtoiset vahvistivat
yhteisöllisyyttä

vapaaehtoista
4006

vapaaehtoistuntia
208 58

vapaaehtoisten
ohjaamaa ryhmää

Vapaaehtoiset järjestivät
vuonna 2025 mm.
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94 %
koki tehtävänsä
merkitkselliseksi

Olen saanut toiminnasta 
paljon hyvää mieltä myös itselle.

Toivon todella, että tämä
TÄRKEÄ, arvokas toiminta saa
jatkaa, koska tästä on löytynyt
apua monelle. ISO KIITOS, että

saan olla mukana.*

*Vapaaehtoisen palaute



Kalliolan Setlementtitalolla juhlittiin kesällä 2025 Pride-
kuukautta ja queer-kulttuurin moninaisuutta isommin kuin
koskaan. Ohjelman suunnittelivat ja toteuttivat vapaaehtoiset ja
yhteistyökumppanit yhteisöltä yhteisölle -periaatteella. 

Setlementtitalolla nähtiin yli 40 ohjelmanumeroa, jotka toivat
esille erityisesti marginaaliin jäänyttä kinky-kulttuuria ja sen
yhteisöllisyyttä. Kuukauden aikana vapaaehtoiset ja
yhteistyökumppanit tuottivat näyttelyitä, dokumentti- ja
elokuvatilaisuuksia, puheohjelmaa, työpajoja ja performansseja.
Tekijöitä ja ohjelmanumeroita haettiin ohjelmahaulla sekä
verkostojen kautta. 

Tapahtumissa käytiin yhteensä lähemmäs 3000 kertaa, ja
yksittäiset tapahtumat kuten taidenäyttelyt, Art of Pride -
taidemyyjäiset ja Kink on Display -performanssi vetivät
puoleensa useita satoja kävijöitä. 

Pride-kuukauden ohjelma ei olisi ollut mahdollista ilman
vapaaehtoisia ja yhteistyökumppaneita: he osoittivat, mikä voima
vapaaehtois- ja kansalaistoiminnalla on, kun on kyse itselleen
merkityksellisestä asiasta. 

Vapaaehtoiset ja kansalaistoimijat tuottivat
Setlementtitalolle Pride-kuukauden
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Uusia alkuja Uusia alkuja 
Sovittelussa ja

rikostaustaisten
kuntoutuksessa

Sovittelussa ja
rikostaustaisten
kuntoutuksessa



Sovittelussa yhä useampi
tapaus päätyi sovintoon

Kalliolan Setlementti vastaa Länsi-Uudenmaan rikos- ja riita-
asioiden sovittelusta, jossa konfliktien osapuolet etsivät yhteistä
ratkaisua koulutettujen sovittelijoiden avulla. Sovittelu antaa
osapuolille mahdollisuuden edistää osapuolten välistä
ymmärrystä ja vähentää oikeusprosessin kuormitusta. 

Vuonna 2025 lähisuhdeväkivallan sovittelusta luovuttiin, mikä
näkyi sovittelualoitteiden määrässä. Sovittelutoimistoon tuli
hieman edellisvuotta vähemmän sovittelualoitetta, päälle 600.
Näistä noin puolesta käynnistyi sovitteluprosessi. Viime vuoteen
verrattuna useampi tapauksista päätyi sovintoon (vuonna 2024
88 % ja vuonna 2025 92 %).

Sovittelun toteuttavat THL:n kouluttamat vapaaehtoissovittelijat,
joita koulutettiin lisää viimeksi vuonna 2024. Kaiken kaikkiaan
vuonna 2025 toimi 86 vapaaehtoissovittelijaa. Vuonna 2025
sovittelussa nousi erityisesti esiin lasten ja nuorten tekemät
rikokset, konfliktien kompleksisuus sekä sosiaalisen mediaan
liittyvät konfliktit.

669
sovittelu-
aloitetta

86
sovittelijaa

323
käynnistynyttä

sovittelua

92%
sovintoon 
päätynyttä
sovittelua
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Laajennetulla sovittelulla pyrittiin
taltuttamaan nuorten konflikteja

Länsi-Uudenmaan sovittelutoimistossa kehitettiin vuonna 2025
laajennettua sovittelua, joka pohjautuu oikeusministeriön
toimenpideohjelmaan nuoriso- ja jengirikollisuuden ehkäisemiseksi ja
torjumiseksi (OM 2024:13). Laajennettuun sovitteluun voi konfliktin
osapuolten lisäksi osallistua heidän parissaan työskenteleviä
ammattilaisia tai lähiyhteisön jäseniä kuten perheenjäseniä, ystäviä
ja muita tapaukseen liittyviä henkilöitä. Tavoitteena on edistää
vastuunottoa, parantaa vuorovaikutusta ja hyödyntää yhteisön
voimavaroja konfliktin sovittelussa ja seurantavaiheessa. 
 
Vuonna 2025 järjestettin 15 laajennettua sovittelua. Sovittelumuotoa
hyödynnetiin erityisesti rikos- ja riita-asioissa, joissa osapuolina oli
alaikäisiä ja tilanne oli kompleksinen - kuten pitkään jatkunut
koulukiusaaminen, jota ei ole saatu muilla keinoin loppumaan.
Sovitteluissa oli mukana laaja-alaisesti nuorten kanssa
työskenteleviä aikuisia.

Järjestetyistä laajennetuista sovitteluista on kerätty kattavasti tietoa
prosesseissa mukana olleilta sovittelun ammattilaisilta sekä
vapaaehtoissovittelijoilta. Sovittelumuodosta on saatu hyvää
palautetta sovittelun osapuolilta ja alaikäisten huoltajilta, sovitteluun
osallistuneilta ammattilaisilta sekä yhteistyökumppaneilta
laajemmin. 
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Sovitteluun osallistuttiin seuraavilla
tehtävänimikkeillä: rehtori, koulunkäyntiavustaja,

terapeutti, erityisopettaja, sosiaalityöntekijä,
sosiaaliohjaaja, iltapäiväkerhon ohjaaja sekä poliisi.
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Vuonna 2025 Kalliolan Setlementti toteutti rikos- ja päihdetaustaisille
suunnattua ryhmämuotoista avokuntoutusta, jossa rakennettiin uutta, hyvää,
päihteetöntä ja rikoksetonta elämää pohtimalla muun muassa arvoja,
vuorovaikutusta, ihmissuhteita, mielenterveyttä, addiktiota ja arjen rutiineja.
Lisäksi ryhmä kokoontui niin yhteisen tekemisen merkeissä kuin palveluihin ja
poliitikkoihin tutustuen. Vuonna 2025 yhden ihmisen vuosi avokuntoutuksessa
maksoi noin 3000 euroa, kun taas yhden henkilön vankilavuosi maksaisi 82
000–120 000 euroa.

Kuntoutukseen osallistui vuonna 2025 45 henkilöä, joilla oli mittavaa rikos- ja
päihdehistoriaa. Keskimäärin jokainen asiakas oli viettänyt elämästään noin
kuusi vuotta vankilassa kuntoutukseen tullessaan. Kuntoutukseen
osallistuneista 100 prosenttia arvioi kuntoutuksen vähentävän päihdehaittoja
ja 94 prosenttia uusintarikollisuuden haittoja.

Rahoitusleikkaukset johtivat Turun Kajari-hankkeen loppumiseen
alkuvuodesta 2025. Myös Helsingin Vahvasti tukien -kuntoutukseen kohdistui
rahoitusleikkauksia. Tästä huolimatta kysyntä lisääntyi: käynti- ja
hakijamäärät nousivat ja kuntoutusjaksot pitenivät. Kaikki hakijat eivät
mahtuneet mukaan toimintaan. Vankimäärän kasvu, lisääntynyt
päihderiippuvuus ja vankeusaikaisen kuntoutuksen väheneminen lisäsivät
kysyntää vapautumisvaiheeseen kohdennetulle tuelle.

Rikostaustaisen kuntoutuksen resurssit
pienenivät, mutta suosio säilyi

kuntoutujaa

645
vankilavuotta

per kuntoutuja
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130
vuorokautta

kuntoutuksessa

94 %
 kokee uusinta-

rikollisuuden
vähentyneen

*Vankilavuosi maksaa
riippuen laitoksesta

82 000–120 000 €/hlö

Yhden ihmisen vuosi avo-
kuntoutuksessa vs. vankilassa (€)



Vahvasti osaten -hankkeessa vahvistettiin
rikostaustaisten osaamisidentiteettiä

Vuonna 2025 Kalliolassa käynnistyi ESR-rahoitteinen Vahvasti osaten
-hanke, jonka tavoitteena oli ratkaista useita samanaikaisia ongelmia:
osaamisen näkymättömyyttä, heikkoa minäpystyvyyttä, koulutus- ja
työpolkujen epäselvyyttä sekä palveluiden irrallisuutta. Hanke
toteutettiin yhteistyössä Kalliolan Setlementin rikostaustaisten
kuntoutuksen ja Kalliolan kansalaisopiston kanssa. 

Hankkeessa vahvistettiin rikostaustaisten osaamisidentiteettiä osana
ryhmätoimintaa. Apuna käytettiin Opetushallituksen Kansallisia
perustaitojen osaamismerkkejä (KAPOS-osaamismerkkejä), joiden
avulla arjessa näkyvä osaaminen voidaan tunnistaa ja tunnustaa
virallisesti. Osaamismerkkejä voidaan myöntää muun muassa digi-,
talous-, teksti- sekä vuorovaikutustaidoista.

Vuonna 2025 12 kuntoutujaa suoritti yhteensä 41 osaamismerkkiä.
Palautteen mukaan osaamismerkit koettiin myönteiseksi ja
luontevaksi osaksi kuntouttavaa ryhmätoimintaa. Ne nähtiin
merkityksellisinä ja motivoivina erityisesti silloin, kun ne tukivat
työnhakua tai toivat esiin omaa osaamista. Hanke jatkuu vuonna
2026, jolloin siitä kehitetään toimintamalli hyödynnettäväksi myös
muualla.  
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En ajatellut olevani 
missään hirveän hyvä. 
Nyt tiedän, että pystyn

koulunkäyntiin ja pärjäämään
arjessa sekä uskon, että
pystyn työllistymään. *

*Osaamismerkkejä suorittaneen kuntoutujan palaute



Uuden oppimistaUuden oppimista
kansalaisopistossakansalaisopistossa
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Kalliolan kansalaisopisto
vahvisti elinikäistä oppimista

Vuonna 2025 Kalliolan kansalaisopistossa opetti yli 100 opettajaa ja opiskeli
5957 opiskelijaa 560:lla kurssilla muun muassa taideaineita, liikuntaa, kieliä
ja perustaitoja. Suosituimpia kursseja olivat edelleen keramiikan kurssit.
Vuoden aikana järjestettiin yli 50 uutuuskurssia ja yli 140 lyhytkurssia.
Edelliseen vuoteen verrattuna kurssi- ja opiskelijamäärät kasvoivat hieman. 

Vuonna 2025 Kalliolan kansalaisopistossa kehitettiin erilaisten
kohderyhmien tavoittamista niin markkinoinnissa kuin hankkeiden kautta.
Hankkeilla tavoitettiin erityisesti koulutuksellisesti aliedustettuja ryhmiä.
Vuonna 2025 rahoitus- ja lakiuudistusten myötä vapaan sivistystyön
oppilaitoksissa, kuten myös Kalliolan kansalaisopistossa päättyi
maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opettaminen sellaisenaan.
Jatkosta ei ole vielä tarkempaa selvyyttä. 

Kalliolan kansalaisopistossa jatkettiin Opetushallituksen vuonna 2024
lanseeramien Kansallisten perustaitojen osaamismerkkien myöntämistä
perinteisten opintopisteiden lisäksi.  

560
 kurssia

5957
opiskelijaa

107
opettajaa
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321
osallistujaa
hankkeissa

296
suoritettua

osaamismerkkiä

Kurssikerroilta jäi aina tosi
hyvä ja iloinen fiilis. Opettajat
olivat hyviä. Antoisaa oli paitsi
rento meininki kurssilla myös

uuden taidon oppiminen.*

*Kurssille osallistuneen palaute

86
NPS



Vuonna 2025 siirryttiin puhumaan Kalliolan koulutus- ja
työllisyyspalveluiden sijaan pelkästään Kalliolan kansalaisopistosta.
Koulutus- ja työllisyyspalvelut on kuulunut koko ajan Kalliolan
kansalaisopiston alle ja koostui erilaisista osaamista vahvistavista
hankkeista. 

Kalliolan kansalaisopistolla alkoi vuonna 2025 kolme uutta hanketta, ja
kolme hanketta jatkoi toimintaansa:

Uusi: Ilolla suomea (OPH)
Uusi: Luovuutta senioreille (Helsingin kaupunki)
Uusi: Vahvasti osaten (ESR+)
Digikaverit (ESR+)
Vankien perustaidot (Jotpa) 
OTE-hanke (OPH)

Hankkeissa kehitettiin muun muassa rikostaustaisten osaamisidentiteettiä,
digi- ja perustaitoja, ikäihmisten luovuutta ja kotoaikaisten maahan-
muuttajanaisten suomen kieltä. Koulutuksia vietiin laajasti eri alueille
Helsingissä yhteistyökumppaneiden tiloihin, vankiloihin sekä Kalliolan
naapuruustaloille.

Kalliolan kansalaisopistossa jatkettiin vapaan sivistystyön ammattilaisille
suunnattuja OTE-koulutuksia, joihin osallistui vuoden aikana yli 500
henkilöä. Koulutuksissa käsiteltiin moninaisuutta, tekoälyä, kestävää
tulevaisuutta, osaamisperusteisuutta sekä kansallisia perustaitojen
osaamismerkkejä. 
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Koulutus oli minusta hyvin
rakennettu. Ihan parasta oli

teorian käytäntöön laittaminen
eli työpajat ja keskustelut
yhdessä kollegojen kanssa:

dialogista ja toisiamme
tsemppaavaa!*

*OTE-hankkeen koulutukseen osallistuneen palaute

Koulutuksellisesti aliedustettuja
ryhmiä tavoitettiin laajasti



Vuonna 2025 käynnistyi Kalliolan kansalaisopiston ja Kalliolan
Setlementin naapuruustalojen yhteinen Luovuutta senioreille -
hanke, jota rahoitti Helsingin kaupunki. Hankkeessa tuotettiin
senioreille maksutonta taidetoimintaa naapuruustaloilla Pasilassa ja
Mellarissa. Toiminnan suunnitteluun osallistettiin myös senioreita ja
vuoden aikana totetutettiin muun muassa tanssia, kehonhuoltoa,
yhteislaulua musiikkipedagogin kanssa, tuolijumppaa, kulttuuriretkiä
sekä yhteisötaidehetkiä. 

Hankkeessa järjestettiin vuonna 2025 yhteensä 54 toimintakertaa,
joissa kertyi 288 kohtaamista. Yksittäisiä osallistujia oli 55.
Hankkeessa työskenteli yksi Kalliolan kansalaisopiston
koulutussuunnittelija ja neljä tuntiopettajaa. Hanke jatkuu vuoden
2026 kevääseen asti, ja sille haetaan myös jatkorahoitusta.
Luovuutta senioreille -hanke toi naapuruustaloille uusia kävijöitä ja
toiminnasta saatu palaute oli positiivista (n=31): 

94 % koki hyvinvoinnin lisääntyneen
74 % koki toiminnan kehittäneen luovuutta
84 % oppi uutta ja hyödyllistä
71 % koki fyysisen hyvinvoinnin parantuneen
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Luovuutta senioreille -hanke ilahdutti
naapuruston ikäihmisiä

Taiteen tekeminen on minulle
parasta mitä olen kokenut.
Siitä on ollut paljon apua ja

ilon tunnetta. Kiitos siitä,
pidän maalaamista
voimaantumisena.*

*Luovuutta senioreille -toimintaan osallistuneen palaute



HallintoHallinto



Talous | Tuotot

Vuonna 2025 Kalliolan Setlementin tuotot koostuivat pääosin
erilaisista avustuksista. STEA:lta Kalliola sai yleisavustusta
(Ay-avustus), kohdennettua toiminta-avustusta (Ak-avustus)
sekä hankeavustusta (C-avustus), jolla kehitettiin
naapuruustyötä Mellunmäen alueella.

THL:n jatkuvalla rahoituksella järjestettiin Länsi-Uudenmaan
sovittelua sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksella
kansalaisopistotoimintaa. Lisäksi Kalliolassa oli vuonna 2025
käynnissä seitsemän hanketta, joiden rahoitus tuli Jatkuvan
oppimisen ja työllisyyden palvelukeskukselta, Helsingin
kaupungilta, Opetushallitukselta ja Euroopan
sosiaalirahastolta.

Tuottoja tuli myös Setlementtitalon vuokralaisilta ja
kansalaisopiston kurssimaksuista. Kalliolan Setlementissä
kehitettiin varainhankintasuunnitelmaa.

Avustus
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Talous | Kulut

Rahoitusleikkaukset heijastelivat talouteen

Vuonna 2025 Kalliolan Setlementissä jatkettiin tiukan
talousohjelman toteuttamista. Taustalla vaikuttivat
Setlementtitalon satunnaisten ja pysyvien vuokralaisten
väheneminen sekä STEA-avustusten väheneminen. 

Kalliolassa käytiin alkuvuodessa muutosneuvottelut,
joiden myötä lakkautettiin tai jätettiin täyttämättä neljä
paikkaa. Lisäksi henkilöstö väheni päättyvien
hankkeiden (Kajari, Digiä iisisti, Digi ja duuni, Menesty
työelämässä, Spot yrittäjyysvalmentamo, Virtuaalinen
hyvinvoinnintalo IloNovi) myötä. 
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Setlementtitalo täyttyi uusista vuokralaisista

Vuoden 2025 Kalliolan Setlementtitalolla väheni pysyvien ja
satunnaisten vuokralaisten määrä, jonka myötä aloitettiin
uusien vuokralaisten etsiminen.

Setlementtitalolla toimi entuudestaan Kalliolan Setlementin
hallinto, rikostaustaisten kuntoutus, Kalliolan kansalaisopisto
sekä Kalliolan vapaaehtoisten ohjaamia ryhmiä. Lisäksi talolla
oli vuokralla Setlementtiliitto, Setlementtiasunnot ja
kieliopetusta järjestävä Galimatias. Setlementtitalon
luokkahuoneita, auditoriota ja juhlasalia oli vuokrattu
lyhytaikaiseen käyttöön, mutta talolta löytyi myös tyhjää
toimistotilaa. 

Kesän ja syksyn 2025 aikana Setlementtitaloon asettui neljä
uutta vuokralaista. Aulassa aloitti uusi kahvila-ravintola Stu11,
joka vakiinnutti nopeasti paikan yhtenä alueen
lounasravintoloista ja P-kerroksen valtasi Stadin yhteisötalo
Alppila, joka toimii alueen asukkaiden kohtaamispaikkana.
Lisäksi toimistotiloihin asettui monikulttuurinen
yhteistyöverkosto Moniheli ry sekä sen jäsenjärjestö United
Vision. 

Syksyllä 2025 yhteistyössä uusien vuokralaisten kanssa
järjestettiin Korttelikemut, joka keräsi yli 500 ihmistä yhteen
ja tutustumaan erityisesti yhteisötalon uusiin tiloihin.
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Kalliola työllisti vuonna 2025 43 henkilöä ja 107 tuntiopettajaa. Vuoden
aikana tapahtui paljon henkilöstömuutoksia päättyneiden hankkeiden,
rahoitusleikkausten ja johtoryhmän vaihdosten myötä. Henkilöstömäärä
tippui vuodesta 2024 vajaalla kymmenellä työntekijällä.

Muutoksista huolimatta Pulssi-kyselyn mukaan suurin osa koki työnsä
edelleen merkitykselliseksi (4,5/5) ja innostavaksi (4/5). Myös työn ja vapaa-
ajan yhteensovittaminen pysyi suhkot samana (4/5). Heikoimmat arviot tuli
vuorovaikutukseen liittyvissä voimavaroissa (3,9/5), työn kuormittavuudesta
(3,4/5), sisäisessä viestinnässä (2,8/5) ja sisäisessä yhteistyössä (2,6/5). Osin
heikompia tuloksia selittää isot muutokset ja monialajärjestön toisistaan
hyvinkin erilaiset toiminnot. 

Vuoden 2025 lopulla tehtävänkuvia ja työn rakenteita alettiin selkeyttämään.
Työsuojelutiimi aukaisi myös avoimen kyselyn, jossa pystyi anonyymisti
kertomaan työn kuormittavuudesta ja hyvinvoinnista. Kalliolassa otettiin
myös vuonna 2025 käyttöön Rohkeamman tilan periaatteet parantamaan
kohtaamisia.

Kalliola oli edelleen suosittu harjoittelupaikka: meillä suoritettiin 20
korkeakouluharjoittelua, 57 kieliharjoittelua ja seitsemän toisen asteen
harjoittelua. Isolla osalla oli sosionomin ja yhteisöpedagogin opinnot
taustalla. Lisäksi Kalliolan toiminnasta tehtiin vuoden 2024 aikana neljä
opinnäytetyötä. 

Henkilöstö 

43
työntekijää

107
tuntiopettajaa pitää työtänsä

merkityksellisenä

4,5/5
innostunut
työstään

4/5
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Rohkeamman tilan periaatteet

Kalliolan Setlementissä otettiin vuonna 2025 käyttöön
Rohkeamman tilan periaatteet, joita oli kehitetty yhdessä
työntekijöiden, asiakkaiden sekä yhteistyökumppaneiden
kanssa. Periaatteita varten järjestettiin keskustelutilaisuuksia,
joissa kerättiin ihmisten ajatuksia siitä, miltä periaatteiden tulisi
näyttää Kalliolan toiminnassa. 

Näistä syntyi viiden kohdan Rohkeamman tilan periaatteet
www.kalliola.fi/rohkeamman-tilan-periaatteet/

Kunnioita muita
Oleta moninaisuutta
Anna tilaa
Ole avoin
Puutu

Periaatteet kannustavat olemaan avoimin mielin, kohtaamaan
kunnioittavasti, keskustelemaan vaikeistakin asioista ja
oppimaan toisiltamme. Periaatteilla haluttiin luoda turvalliset
olosuhteet osallistumiseen ja toisten kanssa olemiseen niille,
jotka kokevat syrjintää ja mikroaggressioita sekä niille, jotka
opettelevat toimimista yhteiskunnassa.

Periaatteet ovat esillä kaikissa Kalliolan tiloissa ja tapahtumissa,
sekä jokaiseen toimintaan on nimetty oma
häirintäyhdyshenkilönsä. Periaatteita varten järjestettiin
henkilökunnalle sekä vapaaehtoisille koulutuksia, sekä osa
henkilökunnasta suoritti myös Kansalaisfoorumin
Häirintäyhdyshenkilökoulutuksen. 
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Kalliolan Setlementin viestinnässä keskityttiin erityisesti
eriarvoisuustematiikkaan. Viestinnässä tuotiin esille Kalliolan
ydinteemoja: osaamista, yhteisöllisyyttä ja uusia mahdollisuuksia.
Viestinnän painotettiin asiakkaiden äänen esille tuomista. 

Sosiaalisen median viestintää tehtiin Kalliolan Setlementin,
Kalliolan kansalaisopiston ja naapuruustalojen kanavilla
Facebookissa, Instagramissa ja LinkedInissä. Somekanavilla oli
yhteensä yli 16 000 seuraajaa ja niillä tavoitettiin yli 800 000
ihmistä. Somekanavien seuraajamäärät ja tavoittavuus kasvoivat
edelliseen vuoteen verrattuna. 

Verkkosivuvierailuja Kalliolan Setlementin ja Kalliolan
kansalaisopiston sivuille kertyi yli 95 000. Eri uutiskirjeillä
tavoitettiin yli 4000 asiakasta ja yhteistyökumppania.
Uutiskirjeiden keskimääräinen avausprosentti oli 67 prosenttia. 

Suosituimmat sisällöt verkossa ja sosiaalisessa mediassa liittyivät
tapahtumiin (Pride, Naapuruusviikko, Taidekarnevaalit,
Korttelikemut), kurssiesittelyihin, järjestöleikkauksiin 
sekä kunta- ja aluevaaleihin.

jatkuu...

Viestintä ja vaikuttaminen

826 839
tavoitettu

sosiaalisessa
mediassa

95 800
verkkkosivu-

vierailua

4464
uutiskirjeen

tilaajaa
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16 314
seuraaja

sosiaalisessa
mediassa
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Vuonna 2025 Kalliolan Setlementti oli esillä mediassa hyvästä naapuruudesta
(HS, Radio Suomi, Kotiliesi), sotejärjestöjen leikkauksista (Turun Sanomat),
yhteisöllisyyden merkityksestä maahanmuuttajille (Iltalehti) sekä Kalliolan
kansalaisopiston historiasta (HS). Vuoden aikana julkaistiin myös verkossa
useita kannanottoja ja artikkeleita muun muassa naapuruudesta, leikkauksista
ja eriarvoisuudesta. 

Vuonna 2025 Kalliola järjesti kuusi keskustelutilaisuutta, joissa käsiteltiin
eriarvoisuuden nykytilaa ja Kalliolan ratkaisua eriarvoisuuden torjumiseksi,
konflikteja ja yhteisöjä, ihmissuhdeosattomuutta, neuroepätyypillisyyttä, alfa
pvp:tä sekä Kallion alueen turvallisuutta. Tilaisuuksissa ja vierailuilla tavoitettiin
myös päättäjiä, kuten Helsingin kaupungin poliitikot Jenny Kosongo (vas.), Alma
Tuuva (vas.) ja Ville Jalovaara (sd.). 

Artikkeleita: 
On terapeuttista purkaa omia kokemuksiaan
Mikään ei muutu, jos mikään ei muutu - uusi vertaistukiryhmä Noste
Alue- ja kuntavaalit | Setlementtiliikkeen ratkaisut ja tavoitteet
Setlementtiliike tuomitsee sosiaali- ja terveysjärjestöihin kohdistuvat
leikkaukset
Mihin me edes tarvitsemme järjestöjä
Kohtaamisilla kohti pehmeämpää maailmaa
Kun naapurusto tuntuu turvattomalta - mitä voisimme tehdä yhdessä?
Kalliolan naapuruustalo Mellari ei saanut jatkorahoitusta STEAlta -
toiminta uhkaa loppua
Yhteiskuntarauhanjulistus

Ville Jalovaara keskustelemassa Kalliolan ja yhteisö-
talo Alppilan yhteisessä paneelikeskustelussa. 

https://kalliola.fi/on-terapeuttista-purkaa-omia-kokemuksiaan%e2%80%af%e2%80%af/
https://kalliola.fi/mikaan-ei-muutu-jos-mikaan-ei-muutu-uusi-vertaistuki-ryhma-antaa-nostetta-toipumiseen/
https://kalliola.fi/alue-ja-kuntavaalit-setlementtiliikkeen-ratkaisut-ja-tavoitteet/
https://kalliola.fi/alue-ja-kuntavaalit-setlementtiliikkeen-ratkaisut-ja-tavoitteet/
https://kalliola.fi/alue-ja-kuntavaalit-setlementtiliikkeen-ratkaisut-ja-tavoitteet/
https://kalliola.fi/setlementtiliike-tuomitsee-sosiaali-ja-terveysjarjestoihin-kohdistuvat-leikkaukset/
https://kalliola.fi/hallituksen-paatokset-voivat-lisata-tai-lopettaa-asunnottomuuden-nyt-on-valittava-suunta/
https://kalliola.fi/kun-naapurusto-tuntuu-turvattomalta-mita-voisimme-tehda-yhdessa/
https://kalliola.fi/kalliolan-naapuruustalo-mellari-ei-saanut-jatkorahoitusta-stealta-toiminta-uhkaa-loppua/
https://kalliola.fi/kalliolan-naapuruustalo-mellari-ei-saanut-jatkorahoitusta-stealta-toiminta-uhkaa-loppua/
https://kalliola.fi/yhteiskuntarauhan-julistus/


Kalliolan Setlementti kirkasti työtään eriarvoisuuden torjumiseksi ja
julkaisi 10 ratkaisua eriarvoisuuden nujertamiseksi. Ratkaisut ovat jo
Kalliolan tekemää työtä, kuten elinikäisen oppimisen, yhteisöllisyyden
ja uusien alkujen mahdollistamista. Ratkaisut julkaistiin
Eriarvoisuudesta samanarvoisuuteen -webinaarissa, jossa myös
esiteltiin Kalevi Sorsa säätiön Eriarvoisuuden tila Suomessa -
tutkimuksen tuloksia. Ratkaisuihin voi tutustua Kalliolan
verkkosivuilla www.kalliola.fi/eriarvoisuudesta-samanarvoisuuteen/

Vuonna 2025 Kalliolan Setlementin käynnistämä naapuruusviikko
laajeni koko setlementtiliikkeen yhteiseksi ja valtakunnalliseksi
kampanjaksi. Viikon aikana tuotiin esille yhteisöllisyyden ja
kohtaamisten merkitystä viestinnän kanavissa, mediassa ja
tapahtumissa. Naapuruusviikolla naapuruustaloilla järjestetiin
naapuruusjuhlia, Kalliolan webinaarissa käsiteltiin konflikteja ja
yhteisöjä sekä mediassa (HS, Kotiliesi, Radio Suomi) hyvää
naapuruutta. 

Kampanjointia eriarvoisuudesta ja naapuruudesta
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